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Respublikamizda auditorlik faoliyati rivojlanishining bugungi bosqichida 

auditorlik xizmatlarini ko‘rsatishda ilg‘or xorijiy tajriba bilan bir qatorda 

zamonaviy axborot texnologiyalaridan keng foydalanish talab etiladi. 

Shuningdek, O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2018 yil 19 sentyabrdagi 

«O‘zbekiston Respublikasida auditorlik faoliyatini yanada rivojlantirish chora-

tadbirlari to‘g‘risida»gi PQ-3946-son qaroriga muvofiq auditorlik faoliyatida 

xalqaro audit standartlarini qo‘llash talabining belgilanishi, auditorlardan 

axborot texnologiyalari bo‘yicha ham yuqori bilim, malaka va ko‘nikmalarga 

ega bo‘lishni talab qiladi. Buxgalteriya hisobini yuritishda turli zamonaviy 

amaliy dasturiy ta’minotlardan foydalanilishi, auditorlik faoliyatida ham 

dasturiy mahsulotlarda foydalanishni taqozo qiladi.  

Auditorlik tashkilotlari faoliyatida yagona dasturiy mahsulotlardan 

foydalanish imkoniyati mavjud emas, uning o‘ziga xos xususiyatlari va 

muammolari ko‘p, ularning ba’zilari firma ishini murakkablashtirishi mumkin, 

lekin shu bilan birga bir qator protseduralar va biznes jarayonlarni 

avtomatlashtirishni kerakli va hatto zarur hisoblanadi. Muayyan auditorlik 

faoliyatini boshqarish, shuningdek uni rejalashtirish, albatta, har doim malakali 

(sertifikatlangan) mutaxassis tomonidan amalga oshiriladi, ijrochilar esa, odatda, 

auditorlarning yordamchilari hisoblanadi. Shuningdek, auditorlik tekshiruvini 

o‘tkazishda yagona yondashuvning yo‘qligi va tekshirish natijalarining 

turlichaligi hamda xulosalarni tayyorlashda ushbu natijalarni tizimlashtirishning 

murakkabligi auditorlik faoliyatini to‘liq dasturiy ta’minotini yaratish imkonini 

bermaydi. 

Ikkinchi muammo - tekshirish uchun turli mutaxassislarning yagona 

yondashuvini ta’minlash - amalga oshirish yanada qiyinroq. Darhaqiqat, tajribali 

auditorlarni ham, auditor yordamchilarini ham bitta metodika bo‘yicha ishlashga 

majbur qilish uchun u universal bo‘lishi kerak, ya’ni hamma holatlar uchun 

tushunarli, qulay va mos bo‘lishi kerak. 

Bugungi kunda «AuditNET Professional», «AuditNET Standard», 

«AuditNET Enterprise», «EkspressAudit», «EkspressAudit:PROF», AuditXP 

«Kompleks Audit», «IT Audit: Auditor» kabi bir qator dasturiy ta’minotlar 

yaratilgan bo‘lib, auditorlik faoliyatining turli sohalarida va bosqichlarida 

qo‘llanilib kelinmoqda. Biroq bu dasturiy mahsulotlar ham universal xarakterga 

ega emas.  

Auditorlik faoliyatini avtomatlashtirish bo‘yicha hal qilinadigan 

vazifaning eng murakkab jihati dasturiy ta’minotdan foydalanish samaradorligi 
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ko‘proq darajada foydalanuvchi malakasini oshirishga bog‘liq. Agar kichik 

auditorlik kompaniyasida ba’zida dasturiy ta’minot imkoniyatlarini o‘rganish va 

undan to‘g‘ri foydalanishni o‘rganish kifoya bo‘lsa, unda yirik auditorlik 

kompaniyalarida vaziyat biroz boshqacha. 

O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2022 yil 11 apreldagi 

“O‘zbekiston Respublikasi hududida qo‘llash uchun auditning xalqaro 

standartlarini tan olish tartibi to‘g‘risidagi nizomni tasdiqlash haqida” 171-son 

qarori bilan “O‘zbekiston Respublikasi hududida qo‘llash uchun auditning 

xalqaro standartlarini tan olish tartibi to‘g‘risidagi nizom” tasdiqlandi. 

Aniq va tezkor audit o‘tkazish uchun bugungi kunda auditorga kompaniya 

ma’lumotlarini osonroq qayta ishlash, tahlil qilish va tashish imkoniyatini 

beradigan axborot texnologiyalari (IT) qo‘llanilmoqda. Axborot 

texnologiyalaridan foydalanish bo‘yicha auditorning ishi auditning xalqaro 

standartlari bilan tartibga solinadi. 

«Bugungi kunda, shuningdek, auditorlar faoliyatida qo‘llaniladigan bir 

nechta axborot tizimlari guruhlari mavjud. Birinchi guruhga ofis dasturlari 

kiradi, ularning muhim afzalligi bu jadvallar va so‘z jarayonlari bilan ishlash, 

shuningdek ma’lumotlar bazasini boshqarishdir. Bunday ofis dasturlariga taniqli 

Microsoft to‘plami (MS Excel, MS Word, MS Access), elektron jadval 

protsessori «Gnumeric», «LibreOffice» to‘plami va boshqalar kiradi. Murakkab 

hisob-kitoblar uchun «SPSS», «Statistica», «SAS», «Statgraphics Plus» va 

boshqalar kabi statistik tizimlar mavjud. 

Axborot tizimlarining yana bir guruhi - bu moliyaviy tahlil dasturlari. Ular 

auditorlik tashkiloti tomonidan mijoz korxonaning moliyaviy holatini baholash, 

biznesni rivojlantirishning istiqbolli yo‘nalishlarini bashorat qilish, 

samaradorlikni oshirish bo‘yicha tegishli boshqaruv qarorlarini ishlab chiqish va 

boshqalar uchun foydalaniladi. Ushbu dasturlarga «Audit Expert», «Ваш 

финансовий аналитик», «ФинЭк Анализ» va boshqalar kiradi. Amalda 

bunday moliyaviy tahlil dasturlari juda foydali hisoblanadi. Masalan, «Ваш 

финансовий аналитик» dasturi tashkilotning moliyaviy faoliyati to‘g‘risida 

to‘liq hisobot tuzishi mumkin, bu qo‘shimcha ravishda mijozga batafsil matn 

tavsiflari, to‘liq baho va moliyaviy holatga nisbatan yuqori sifatli fikrlarni 

taqdim etish imkonini beradi. O‘z navbatida, «Audit Expert» moliyaviy tahlil 

dasturi auditorga dasturga o‘z tahlil usullarini qo‘shish va amalga oshirish 

imkoniyatini beradi. Ushbu dasturlarning asosiy afzalliklari vaqtni tejash va 

moliyaviy tahlil sifatini oshirishdir. 

Auditorlik faoliyatida zamonaviy axborot texnologiyalari yordamida 

tahliliy amallarning bajarilishi ish samaradorligini oshishiga, murakkab hisob-

kitoblarni oson amalga oshirishga, mijoz korxona faoliyati uzluksizligi hamda 

samaradorligini kompleks baholashga hamda prognozlashning samarali 

usullaridan foydalanishga, shu bilan bir qatorda korxona rahbariyati uchun 

auditorlik xulosalarini shakllantirishga xizmat qiladi. 

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati. 
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